Vakuumsaugdüsen-Patrone VN
537637540 |  | 06.11.2025
2 www.festo.com/catalogue/... 2025/11
537637540 |  | 06.11.2025
Vakuumsaugdüsen-Patrone VN
Merkmale
Auf einen Blick
Dezentrale Vakuumerzeugung im Gehäuse.

537637540 |  | 06.11.2025
Vakuumsaugdüsen-Patrone VN
Typenschlüssel
001 Baureihe
VN Vakuumsaugdüse
002 Nennweite Lavaldüse
05 0,45 mm
07 0,70 mm
10 0,95 mm
14 1,4 mm
20 2,0 mm
003 Ejektorcharakteristik
H Hohes Vakuum/Standard
L Hoher Saugvolumenstrom/Standard
4 www.festo.com/catalogue/... 2025/11
537637540 |  | 06.11.2025
Vakuumsaugdüsen-Patrone VN
Datenblatt
Allgemeine Technische Daten
Nennweite Lavaldüse 0,45 0,7 0,95 1,4 2
Ejektorcharakteristik Standard, hoher Unterdruck, hohes Saugvolumen
Einbaulage beliebig
Betriebs- und Umweltbedingungen
Betriebsdruck 1 ... 8 bar
Nennbetriebsdruck 6 bar
Betriebsmedium Druckluft nach ISO 8573-1:2010 [7:4:4]
Hinweis zum Betriebs-/
Steuermedium
Geölter Betrieb nicht möglich
Umgebungstemperatur 0 ... 60°C
Mediumstemperatur 0 ... 60°C
Korrosionsbeständigkeits-
klasse KBK 1)
2 - mäßige Korrosionsbeanspruchung
1) Weitere Informationen www.festo.com/x/topic/kbk
Leistungsdaten – Hohes Vakuum
Nennweite Lavaldüse 0,45 mm 0,7 mm 0,95 mm 1,4 mm 2 mm
Max. Vakuum 92% 93% 92%
Betriebsdruck für max. Va-
kuum
4,9 bar 4,4 bar 3,5 bar
Max. Saugvolumenstrom
gegen Atmosphäre
7,2 l/min 16,2 l/min 21,8 l/min 48,8 l/min 98 l/min
Belüftungszeit bei Nennbe-
triebsdruck
4,43 s 1,67 s 1,02 s 0,48 s 0,23 s
Leistungsdaten – Hoher Saugvolumenstrom
Nennweite Lavaldüse 0,45 mm 0,7 mm 0,95 mm 1,4 mm 2 mm
Max. Saugvolumenstrom
gegen Atmosphäre
13,6 l/min 30,9 l/min 41,5 l/min 92,6 l/min 184,4 l/min
Belüftungszeit bei Nennbe-
triebsdruck
2,04 s 0,82 s 0,66 s 0,31 s 0,17 s
Werkstoffe
Werkstoff Dichtungen NBR
Werkstoff Fangdüse POM
Werkstoff Strahldüse Aluminium-Knetlegierung
LABS-Konformität VDMA24364-B1/B2-L
52025/11 www.festo.com/catalogue/...
537637540 |  | 06.11.2025
Vakuumsaugdüsen-Patrone VN
Datenblatt
Vakuum pu in Abhängigkeit vom Betriebsdruck p1 – Hohes Vakuum (VN-05/07/10)
Vakuum pu in Abhängigkeit vom Betriebsdruck p1 – Hohes Vakuum (VN-14/20)
Vakuum pu in Abhängigkeit vom Betriebsdruck p1 – Hoher Saugvolumenstrom (VN-05/10)
6 www.festo.com/catalogue/... 2025/11
537637540 |  | 06.11.2025
Vakuumsaugdüsen-Patrone VN

537637540 |  | 06.11.2025
Vakuumsaugdüsen-Patrone VN
Bestellangaben
Bestellangaben
Ejektorcharakteristik Nennweite Lavaldü-
se
Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
Standard, hoher Un-
terdruck
0,45 mm 0,65 g 547693 VN-05-H
0,7 mm 1,65 g 547695 VN-07-H
0,95 mm 547697 VN-10-H
1,4 mm 3,75 g 547699 VN-14-H
2 mm 547701 VN-20-H
Standard, hohes
Saugvolumen
0,45 mm 0,65 g 547694 VN-05-L
0,7 mm 1,65 g 547696 VN-07-L
0,95 mm 547698 VN-10-L
1,4 mm 3,75 g 547700 VN-14-L
2 mm 547702 VN-20-L
	Vakuumsaugdüsen-Patrone VN
	Merkmale
	Typschlüssel
	Datenblatt
	Allgemeine Technische Daten
	Betriebs- und Umweltbedingungen
	Leistungsdaten – Hohes Vakuum
	Leistungsdaten – Hoher Saugvolumenstrom
	Werkstoffe
	Vakuum pu in Abhängigkeit vom Betriebsdruck p1 – Hohes Vakuum (VN-05/07/10)
	Vakuum pu in Abhängigkeit vom Betriebsdruck p1 – Hohes Vakuum (VN-14/20)
	Vakuum pu in Abhängigkeit vom Betriebsdruck p1 – Hoher Saugvolumenstrom (VN-05/10)
	Vakuum pu in Abhängigkeit vom Betriebsdruck p1 – Hoher Saugvolumenstrom (VN-07/14)
	Evakuierungszeit t in Abhängigkeit vom Vakuum pu für 1 l Volumen bei 6 bar Betriebsdruck – Hohes Vakuum (VN-05/07/10)
	Evakuierungszeit t in Abhängigkeit vom Vakuum pu für 1 l Volumen bei 6 bar Betriebsdruck – Hohes Vakuum (VN-14/20)
	Evakuierungszeit t in Abhängigkeit vom Vakuum pu für 1 l Volumen bei 6 bar Betriebsdruck – Hoher Saugvolumenstrom (VN-05/07)
	Evakuierungszeit t in Abhängigkeit vom Vakuum pu für 1 l Volumen bei 6 bar Betriebsdruck – Hoher Saugvolumenstrom (VN-10/14)